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FEM MINUTERS BÅTRESA från Arkösund ligger Sjöfartsverkets kurs-
gård på Arkö i den östgötska skärgården.

Kursgården ligger där det tidigare har varit en lotsstation. I dag är
den ett utbildningscentrum för i första hand Sjöfartsverkets behov,
men den är också tillgänglig för externa kursarrangörer.

Här bedrivs i första hand sjöräddningsutbildningar, där det senaste
tillskottet i det tekniska utbudet är en toppmodern fartygssimulator.
På Arkö finns också många båtar som används i realistiska övningar
för att de som går på de olika sjöräddningsutbildningarna ska få möj-
lighet att testa sina kunskaper även i praktiken.

Arkö är i kort sammanfattning en plats för utbildning, fortbild-
ning och konferenser med helpension i en lugn och avskild miljö.
Kursgården är skräddarsydd för utbildningar som har med sjöliv att
göra i alla dess former. Men den är också utmärkt för den som söker
en avskild plats för sin kurs eller konferens.

Och givetvis finns det utrymme för fritidsaktiviteter. 
Så välkommen att ta en titt på vad Sjöfartsverkets kursgård har att

erbjuda. 

TA UT KURSEN MOT ARKÖ

Ett skepp kommer lastat – med nya kursdeltagare. På
Arkö går alla i land med uppgiften.
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Arkö kursgård ser långt borta ut,
men ligger nära. En kort båtresa
från Arkösund och kurs- och kon-
ferensgästerna är framme. Utbild-
ningslokaler och rum ligger i
anslutning till varandra.

På vägen mot Arkö ser vi den före
detta lotsutkiken som i dag
används som sjöräddningscentral
och där det även finns en VTS-
simulator.



Övningarna genomförs under realistiska förhållanden med figuranter. Det gäller att komma så nära verkligheten som möjligt.
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ARKÖ ÄR ETT MODERNT utbildningscentrum
med inriktning på fortbildning i sjöräddning och
navigation. Sjöfartsverket har huvudansvaret för
sjöräddningen utmed de svenska kusterna och de
stora insjöarna. För att hålla den svenska sjörädd-
ningsorganisationen i trim krävs mycket utbild-
ning och fortbildning.

Vid Sjöfartsverkets kursgård sker utbildning i
allt från samverkan mellan räddningstjänster och
praktisk navigering till manövrering, spaningstek-
nik och räddningsmetodik. Kort sagt, allt som
behövs för att rädda liv till sjöss.

ALLT OM SJÖRÄDDNING



Den före detta lotsutkiken tjänst-
gör som sjöräddningscentral vid
många övningar. Där finns också
en VTS-simulator avsedd för
utbildning av VTS-operatörer med
flera.

I hamnen blir man övertygad om att
Sjöfartsverkets kursgård är speciali-
serad på sjöräddningsövningar. 

De teoretiska genomgångarna före och
efter de praktiska övningarna sker i de
olika lektionssalarna där det finns
möjlighet att jobba med datastöd.

Brand är bland det
värsta som kan hända
ombord. Här tränas
brandbekämpning.
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Till havs på torra land. Kursdeltagarna manövrerar in mot hamn i en trång farled med mycket trafik…
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SIMULATORANLÄGGNINGEN PÅ ARKÖ är en invester-
ing som är till stor nytta för utbildningarna. Simula-
torn består av en stor fartygsbrygga med 120 graders
panoramavy, radar och ECS samt två mindre fartygs-
bryggor med 46 graders synfält, radar och ECS.

Anläggningen har många olika farledsavsnitt, som
kan kompletteras med flera, samt många olika far-
tygstyper.

Simulatorn ersätter den nu helt föråldrade sjö-
räddningssimulatorn. Den kommer främst att
användas av Sjöfartsverkets personal, det vill säga
lotsar, båtmän, VTS-operatörer, fartygsinspektörer
och rederiet. Men det finns också möjlighet att nytt-
ja simulatorn för externa kunder. Den är till exem-
pel ett utmärkt redskap vid BRM-utbildningar. (Brid-
ge Resource Management). Syftet med investeringen
är ju att utnyttja simulatorn så mycket som möjligt
för att öka sjösäkerheten.

Fartygsbryggan är utrustad med radar, elektronis-
ka sjökort och reglage för att komma så nära en rik-
tig fartygsbrygga som möjligt. Och av hittills gjorda
erfarenheter visar det sig att man får en riktig sjö-
känsla på bryggan. Synintrycken blir till och med så
starka att man parerar sjöhävningen med benen trots
att bryggan faktiskt är ett helt vanligt golv i ett hus
på stabil grund.

…och i ett angränsande rum kan övningsledaren både ändra på
förutsättningarna och på bildskärm följa vad som händer på bryg-
gan. Man kan också videobanda hela övningen för att kommentera
händelseförloppet vid den efterföljande genomgången.

TILL HAVS – PÅ TORRA LAND



All mat tillagas i kursgårdens kök…
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…och serveras i restaurangen.

EN LYCKAD KURS eller konferens kräver också god mat
och god sömn. Sjöfartsverkets kursgård har en egen köks-
avdelning där all mat tillagas, och i restaurangen serveras
frukost, lunch, middag samt enklare kvällsmåltider. Kurs-
gården har fullständiga rättigheter.

STOR KUNSKAPSHUNGER
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Bekvämt, men inte lyxigt. I rummen kan man dra sig tillbaka för en stunds avkoppling och utsikten är oslagbar.

PÅ ARKÖ BOR MAN bekvämt men inte lyxigt. Kursgården
har 35 rum i tre hus, nyligen ombyggda till modern stan-
dard. Ett av hotellhusen är allergianpassat. Och det finns
telefon på alla rum.

RUM MED UTSIKT



DEN VEDELDADE BASTUN på Arkö är välutnytt-
jad och det är lätt att förstå. Här kan man sitta i
den goa värmen och blicka rakt ut över havet.
Några få steg från bastun kan man svalka sig i
havsvattnet. Och det är något som inte är förbe-
hållet sommaren. När isen lägger sig dröjer det
inte länge förrän det finns en vak att doppa sig i
efter bastubadet.
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KOPPLA AV I BASTUN

Den vedeldade bastun är populär hos Arkös gäster.
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Eller varför inte en skön promenad
i den härliga skärgårdsmiljön.

På fritiden kan du också ägna dig åt
fiske, boule-spel eller joggning.

En kopp kaffe framför TV:n om det är
ruggigt utomhus…

… eller en paus i solen när
vädret bjuder till.



Denna tidning medföljer som bilaga till Sjörapporten nr 6/2001
Foto:  LEIF HALLBERG

VI TAR HAND OM DIG!

Vi står för servicen på Arkö.
Från vänster: Margareta
Gustavsson, Iréne Aronsson,
Maria Isaksson, Roger Larsson
(kursgårdsföreståndare), Kristina
Lager och Ulla Johansson.

Oss kan du kontakta när det
gäller utbildningar. Från väns-
ter:  Erik Bergstrand, Aulikki
Lagerwall, Jan Hult, Jessica
Malmqvist, Kari Kasa och Peter
Nydahl.

VÄLKOMNA till Sjöfartsverkets kursgård!
Arkös personal är alltid beredd att ta hand om dig.
Så här får du kontakt med kursgården:

● Telefon 0125-203 10.
● Är du intresserad av sjösäkerhetsutbildningar kan du
kontakta Sjöfartsverkets utbildare på tel 011-19 10 00.
● Det går också att nå kursgården och utbildningen
via e-post: hk@sjofartsverket.se


